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Öz 

Amaç: Bu çalışmanın amacı, bireylerin plağomani davranışlarının sebeplerinin belirlenmesine 
yo nelik psikometrik bir o lçu m aracının ğeliştirilmesidir. Bu amaç doğ rultusunda İ stanbul ilinin 
Tuzla ilçesinde ikamet eden 18 yaş u stu  342 kişi çalışma kapsamına alınmıştır. Yöntem: Ö lçek 
ğeliştirme su recinde ilk olarak 25 ifadeden oluşan taslak o lçek formu oluşturulmuştur. Üzman 
ğo ru şu  ve pilot çalışma aşamalarının ardından 2 ifade o lçekten çıkarılmıştır. Bu ifadelerin dışında 
kalan 23 ifade ile oluşturulan anket formu o rneklem ğrubuna uyğulanmıştır. Verilere ilk olarak 
açıklayıcı fakto r analizi uyğulanmış olup yapılan analiz sonucunda 4 fakto r 23 ifadeden oluşan bir 
yapı bulunmuştur. Bulunan yapının teyit edilmesi için verilere doğ rulayıcı fakto r analizi 
uyğulanmıştır. Analiz sonucunda elde edilen modelin verilere mu kemmel derecede uyum sağ ladığ ı 
tespit edilmiştir.  Bulgular: “Endişe”, “Ö nlem”, “Erişim Kayğısı” ve “Takıntı” isimleri verilen 4 boyut 
ve 23 ifadeden oluşan bir o lçu m aracı ğeliştirilmiştir. Sonuç: Geliştirilen o lçeğ in bireylerin 
plağomani davranışı konusunda tutumlarını o lçmek için kullanılabilecek ğu venilir ve ğeçerli olan 
bir psikometrik o lçu m aracı olduğ u sonucuna varılmıştır. Bu çalışmanın ilğili çalışmalara o ncu  
olması ve rehberlik etmesi beklenmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Plağomani, o lçek ğeliştirme, dijitalleşme, rahatsızlık 
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Determining the causes of plagomania behaviour: a scale development 
study 

 

Abstract 

Aim: The aim of this study is to develop a psychometric measurement tool to determine the causes 
of individuals' plağomania behaviors. For this purpose, 342 people over the ağe of 18 residinğ in 
the Tuzla district of İstanbul were included in the study. Method: Durinğ the scale development 
process, first a draft scale form consistinğ of 25 statements was created. Followinğ the expert 
opinion and pilot study stağes, 2 statements were removed from the scale. The survey form, 
consistinğ of the remaininğ 23 items, was then administered to the sample ğroup. İnitially, 
explanatory factor analysis was applied to the data, and as a result of the analysis, a structure 
consistinğ of 4 factors and 23 expressions was found. Confirmatory factor analysis was applied to 
the data to confirm the structure found. İt was determined that the model obtained as a result of 
the analysis fit the data perfectly. Results: A measurement tool consistinğ of 4 dimensions and 23 
statements named "Anxiety", "Precaution", "Access Anxiety" and "Öbsession" was developed. 
Conclusion: İt was concluded that the developed scale is a reliable and valid psychometric 
measurement tool that can be used to measure individuals' attitudes towards plağomania 
behavior. İt is expected that this study will pioneer and ğuide related studies. 

Keywords: Plağomania, scale development, diğitalization, disturbance 

 

Giriş 

Gu nu mu z du nyasında 
dijitalizasyonun hemen her alanda 
kullanımını ğo rmek mu mku ndu r. Yapılan iş 
ve işlemlere hız kazandırması, bilhassa 
stoklama ğibi fiziki ortamlar yerine dijital 
ortamların kullanılması dijitalleşmenin 
olumlu ve insan yaşamını kolaylaştıran 
yo nleridir. Bu olumlu yo nlerin dışında 
dijitalizasyonla beraber akıllı cihazların 
kullanımında ciddi bir artış meydana 
ğelmiştir. Bu artışla beraber ğelişmeleri 
kaçırma korkusu (FoMo), internetsiz kalma 
korkusu (Netlessfobi) ve farklı isimlerle 
adlandırılan birçok rahatsızlık ortaya 
çıkmıştır. Dijitalleşmeyle beraber insan 
yaşamında kendisini bulan rahatsızlıklardan 
birisi de şarjsız kalma korkusu olarak 
adlandırılan plağomanidir. Plağomani, 
Huawei® tarafından ortaya atılan bir 
kavramdır.1 Bireylerin şarjsız kalmama 
isteğ indeki sebepler arasında ğu ncel 
ğelişmeleri kaçırmaktan korkmak, her an 
ulaşılabilir olma isteğ i vb. ğelmektedir.2 
Plağomani, cep telefonsuz kalma korkusu 
olarak adlandırılan nomofobi ile internetsiz 
kalma korkusu olarak adlandırılan 
netlessfobi ile benzer o zellikler 
taşımaktadır.3  

 

Plağomaniye yaş sınırı olmaksızın 
yakalanabilmektedir.4 Plağomani tutumunda 
bulunma eğ ilimi yu ksek bireyler vakit 
ğeçirecekleri mekanlarda o nceliğ i prize 
yakınlık olarak vermelerinin yanı sıra 
yanlarında yedek şarj cihazları da 
taşımaktadırlar. Hatta bu durumun o tesine 
de ğeçerek prize yakın bir yer bulan birey 
dijital cihazı ile vakit ğeçirmeye devam 
etmekte, bu durum da su rekli şarj cihazı ile 
ğezme mecburiyetini ortaya 
çıkarmaktadır.5,6 Plağomani tutumundaki 
bireyin depresyona ğirme ihtimali daha 
yu ksektir.7 Üzun su re sosyal medya 
platformlarında vakit ğeçiren bireylerin 
plağomani davranışında bulunma ihtimalleri 
daha yu ksektir.8 Plağomaniyle ilğili 
alanyazın incelendiğ inde alana kazandırılan 
çalışmaların kısıtlı olduğ u ğo ru lmektedir. 
Aşağ ıda bu çalışmalara değ inilmektedir. 

Yenğin ve Harranoğ lu (2023) 
tarafından alana kazandırılan çalışmada, 
plağomani tanısı konulmuş veya 
plağomaniye yakalanma ihtimali yu ksek 10 
bireylik bir ğrupla odak ğrup ğo ru şmesi 
ğerçekleştirilmiştir.  
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Çalışmanın amacı, plağomaninin 
neden olduğ unun belirlenmesi ve bireyin 
şarjsız kaldıkları su reçteki tepkilerinin ne 
olduğ unu ortaya koymaktır. Ödak ğrup 
ğo ru şmesi kapsamına alınanlar, akıllı 
cihazlarını ğu nde en az 5 kez şarj eden 
bireylerdir. Bireylerin şarjlarını belli bir 
seviyenin altında (%50 ve u stu ) 
tutmadıkları, en çok vakit ğeçirilen dijital 
cihazın telefon olduğ u, bu tutumda bulunan 
bireylerin daha çok sosyal medya 
plarformlarında (o zellikle İnstağram ve 
WhatsApp) vakit ğeçirdikleri, ğece 
uyumadan o nce çoğ unlukla akıllı cihazlarını 
prize taktıkları eğ er bunu unuturlarsa kayğı 
durumu yaşadıkları, ğittikleri mekanlarda 
şarj yeri aradıkları eğ er priz yoksa orada 
vakit ğeçirmek istemedikleri, şarjın az 
olduğ u durumlarda kendilerine ğelen 
bildirimlerden uzak kalındığ ı için ğelişmeleri 
kaçırmaktan dolayı kayğı yaşadıkları tespit 
edilmiştir.4 Doğ an ve Ö vu r (2023) tarafından 
alana kazandırılan çalışmada yu ksek lisans 
du zeyinde o ğ renim ğo ren 7 o ğ renciyle ğrup 
ğo ru şmesi ğeçekleştirilmiştir. Yapılan analiz 
sonucunda çalışma kapsamına alınan 
bireyler şarjının bitmesi durumunda stres ve 
tedirğinlik yaşadıklarını beyan etmiştir. Bu 
durumun o nu ne ğeçebilmek adına alınan 
o nlemler ise, powerbank kullanımı ve şarj 
ortamı aranmasıdır.2 Yenğin ve Harranoğ lu 
(2023) ve Doğ an ve Ö vu r (2023) tarafından 
ele alınan çalışmalarda yo ntem olarak odak 
ğrup ğo ru şmesi ğerçekleştirilmiş olup, 
doğ rudan plağomaniye yo nelik bir o lçu m 
aracının alanyazında yer almadığ ı 
ğo ru lmu ştu r. Bu çalışmanın da ortaya 
konmasındaki temel motive kaynağ ı, 
alanyazında bu yo nde bir o lçu m aracının yer 
almamasıdır. Bu çalışmanın amacı, bireylerin 
plağomani davranışında neden 
bulunduklarına ilişkin psikometrik bir o lçu m 
aracının alanyazına kazandırılmasıdır. Bu 
amaçla alanyazındaki bu boşluğ un 
doldurulması hedeflenmektedir.   

 

Gereç ve Yöntem 

Araştırmanın etik yönü 

İ stanbul Gedik Ü niversitesi Etik 
Kurulundan 09.11.2023 tarihli 2023/10 
sayılı toplantısında E.56365223-050.02.04-

2023.137548.22 sayılı kararla etik kurul 
onayı bu çalışma kapsamında alınmıştır. 

Evren ve örneklem 

Bu araştırmanın evrenini, İ stanbul ili 
Tuzla ilçesinde ikamet eden 18 yaş u stu  
bireyler oluşturmaktadır. Ö rneklem 
kapsamında ise 342 birey alınmıştır. Çalışma 
kapsamında ulaşılan o rneklem sınırının 
Tuzla ilçesi ile sınırlı olmasının çeşitli 
sebepleri bulunmaktadır. Bu sebepler; 
araştırma ğrubunun Tuzla ilçesinde ikamet 
eden bireylere daha kolay ulaşabilmesi, 
İ stanbul ilinin 39 ilçesinde birden ulaşmanın 
ğerek maddi ğerekse de zaman açısından 
olağ an olmamasıdır. Alanyazın 
incelendiğ inde o lçek ğeliştirme 
çalışmalarında kapsama alınacak o rnekleme 
ilişkin çeşitli ğo ru şlerin varlığ ından 
bahsetmek mu mku ndu r. Bu ğo ru şlerden 
birisine ğo re o lçek ğeliştirme çalışmalarında 
en az 260 kişiye ulaşılması ğerekmekteyken, 
bir başka ğo ru şe ğo re alana kazandırılacak 
o lçek ifade sayısının 5 veya 10 katı kadar 
o rnekleme ulaşılması ğerekmektedir.9,10 Bu 
iki ğo ru şu n esas alınıp alana kazandırılan 
o lçek ğeliştirme çalışmalarının olduğ unu 
so ylemek mu mku ndu r.11-14 Bu çalışma 
kapsamında da 342 kişiye ulaşılarak hem en 
az 260 kişiye ulaşılması ğerekmekte olan 
ğo ru ş hem de o lçek ifade sayısının 5 veya 10 
katı kadar o rnekleme ulaşılması ğerekmekte 
olan ğo ru şe uyğun o rneklem sayısına 
varılmıştır. 

Araştırmanın kavramsal modeli 

Bireylerin plağomani davranışında 
bulunmasındaki sebepler (endişe, o nlem, 
erişim kayğısı, takıntı) ile bu sebepler 
arasında yer alan yapısal ilişkilerin tespit 
edilebilmesi için araştırmanın kavramsal 
modeli oluşturulmuştur.  Boyutlar altında 
toplanan ifadeleri en iyi açıklayacak şekilde 
boyutlar isimlendirilmiş olup buna ilişkin 
açıklamalar aşağ ıdaki ğibidir; 

Endişe: Şarjsız kalmaktan duyulan 
tutumları içeren ifadelerin yer aldığ ı boyuta 
endişe adı verilmiştir. 

Ö nlem: Şarjsız kalmamak adına 
alınan tedbirleri içeren ifadelerin yer aldığ ı 
boyuttur. 
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Erişim Kayğısı: Bireyler tarafından 
ulaşılamamaktan kaynaklı sorun 
olabileceğ ine ilişkin ifadelerin yer aldığ ı 
boyuttur.  

Takıntı: Şarjsız kalmamak adına 
alınan saplantılı davranışları içeren boyuta 
takıntı ismi verilmiştir. 

Ölçeğin oluşturulma süreci 

Araştırma kapsamına alınan 
bireylere uyğulanacak o lçek formu ele 
alınırken ortaya konan kavramsal yapı 
literatu rden2,4,7,8 yola çıkılarak 
oluşturulmuştur. Öluşturulan kavramsal yapı 
esas alınarak da soru havuzu araştırmacılar 
tarafından meydana ğetirilmiştir.  

Verilerin toplanma süreci 

Bu çalışma, 2. yazarın akademik 
danışmanlığ ında 1. yazarın yu ru tu cu lu ğ u nde 
1919B012318456 numarasıyla desteklenen 
TÜ Bİ TAK 2209-A Ü niversite Ö ğ rencileri 
Araştırma Projelerinin bir çıktısıdır. Başvuru 
su recinde etik kurul alınması ğereken bir 
proje o nerisi olduğ undan dolayı etik kurul 
09.11.2023 tarihinde alınmıştır. Proje 
TÜBİ TAK 2209-A 2023/2 do neminde kabul 
edilmiş olup, kabul edildiğ i tarih 
22.03.2024’tu r. Bu durumdan dolayı da 
projenin çıktısı olan bu çalışma kapsamında 
Tuzla ilçesinde ikamet eden bireylere 
01.04.2024-30.06.2024 tarihinde o lçek 
formu uyğulanmıştır. Ö lçek formu hem yu z 
yu ze hem de online olarak bireylere 
uyğulanmış olup, katılımcılara ulaşılırken 
kolayda o rnekleme yo ntemi tercih edilmiştir. 

 

Bulgular 

Ölçeğin kapsam geçerliliği ve pilot çalışma  

Bireylerin plağomani davranışının 
sebeplerinin o lçek ğeliştirme yoluyla 
belirlenmesinin amaçlandığ ı bu çalışma 
kapsamında ilk olarak konu ile ilğili literatu r 
taraması yapılmıştır. Sonraki aşamada 
literatu re dayalı olarak kavramsal yapı 
meydana ğetirilmiştir. Bundan sonraki 
aşama soru havuzunun oluşturulmasıdır. Bu 
bağ lamda 25 ifadeden oluşan soru havuzu 
oluşturulmuştur. Soru havuzunda yer alan 
ifadeler konu hakkında teorik alt yapısı 
bulunan 10 uzmanın ğo ru şu ne 
başvurulmuştur. Bu 10 uzmanın 1’i işletme 

faku ltesinde, 5‘i sağ lık bilimleri faku ltesinde, 
2’si tıp faku ltesinde, 2’si ise eğ itim bilimleri 
faku ltesinde hizmet sunan akademik 
personeldir. Kapsam ğeçerliliğ inin 
değ erlendirilmesinde uzmanlar arasındaki 
anlaşmayı incelemek Lawshe tekniğ inden 
faydalanılmıştır. Ö lçek maddelerinin anlaşılır 
olması ve hedef kitleye uyğunluğ u ğibi o n 
çalışmalardan elde edilen uzman 
ğo ru şlerinin uyumu veya uyumsuzluğ u, aynı 
zamanda kapsam veya yapı ğeçerliliğ i için bir 
tahmin aracı olarak kullanılmaktadır.15 

Üzmanların değ erlendirmeleri sonucunda 
uyğulanan Lawshe Tekniğ i ile hesaplanan 
kapsam ğeçerlik oranı 0.96 olarak 
bulğulanmıştır. Bu bulğu α=.05 anlamlılık 
du zeyindeki kapsam ğeçerliliğ i oranına ğo re 
yeterlidir.15,16 Üzman ğo ru şu  sonrasında 
pilot çalışma 20 birey u zerinde ele alınmıştır.  
Pilot çalışma sonrasında taslak o lçekte 
bulunan 2 madde o lçek kapsamı dışında 
tutularak o lçekte yer alan soru sayısı 23’e 
du şu ru lmu ştu r. Son haliyle o lçekte kalan 23 
ifadenin farklı zaman aralıklarıyla iki defa 
aynı o rneklem ğrubuna uyğulanması 
aşamasına ğeçilmiştir. Bu kapsamda, 38 
kişiye 3 haftalık zaman periyotlarında iki 
defa uyğulanmıştır. Yapılan analiz 
sonucunda birinci ve ikinci uyğulama 
arasında bulunan korelasyon katsayısı 0.82 
(%82)’dir. Bulunan bu değ er 3 haftalık 
zaman diliminde katılımcıların verdikleri 
cevaplar arasında istatistiki olarak çok 
yu ksek bir korelasyon olduğ unun 
ğo sterğesidir. Bu durumdan sonra son halini 
alan o lçek 342 kişilik hedef kitleye 
uyğulanmıştır.  

Ölçeğin yapı geçerliliğine ilişkin bulgular 

Araştırmacılar tarafından 
oluşturulan soru havuzundaki ifadeler İBM 
SPSS paket proğramı aracılığ ıyla fakto r 
analizine tabi tutulmuştur. Fakto r analizi 
sonucunda, ilğili ifadelerin fakto r yu kleri 
belirlenmiştir. Fakto r yu ku nu n, 30 ve u stu  
bir değ erde olması ğerekmektedir. 10,17 Bu 
çalışma kapsamında da belirlenen fakto r 
yu ku nu n en az, 380 olduğ u ğo ru lmektedir. 
Bu da fakto r yu klerinin istatistiki olarak 
yeterli olduğ unun ğo sterğesidir. Yapılan 
analiz sonucunda ortaya çıkan açıklayıcı 
fakto r analizine ilişkin bulğular Tablo 1’deki 
ğibidir.  
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Tablo 1 incelendiğ inde Kaiser-
Mayer-Ölkin olarak bilinen KMÖ değ erinin 
0.899 olduğ u tespit edilmiştir. Bu da tespit 
edilen değ erin istatistiki olarak mu kemmel 
(0.80≤α<1.00) yorumlandığ ının 
ğo sterğesidir. Bu değ erin istatistiki olarak 
yu ksek bulunması o rneklem bu yu klu ğ u nu n 
fakto r analizi için yeterli olduğ unu ortaya 
koymaktadır. Bu durumun yanı sıra Barlett 
testinin sonucu p<0.05 olduğ undan dolayı 
istatistiki olarak anlamlıdır. Bu durum da 
değ işkenler arasında yu ksek korelasyonlar 
mevcut olduğ unu ve verilerin çoklu normal 
dağ ılımdan ğeldiğ inin ğo sterğesidir. Elde 
edilen her iki bulğuya ğo re veriler fakto r 
analizi için uyğun olup o rneklem yeterlidir. 
Ö zdeğ erlerin açıkladıkları birikimli varyans 
miktarı, toplam varyansın %53.112’sidir. 
Rotasyonlu (do nu şu mlu ) fakto r yu kleri 
hesaplanan maddelerin yapılan analizler 
neticesinde, o lçeğ in 23 maddeden ve 4 
boyuttan oluştuğ u ğo ru lmektedir. 

Do nu şu mlu  fakto r yu klerinden 
faydalanılarak fakto rlerdeki maddelerin 
taşıdıkları anlam dikkate alınarak elde edilen 
boyutlara sırasıyla “Endişe, Ö nlem, Erişim 
Kayğısı ve Takıntı” isimleri verilmiştir. 

Aynı o rneklem u zerinde hem Açıklayıcı hem 
de Doğ rulayıcı Fakto r Analizi yapıldığ ında 
verinin yapısı deneysel olarak ortaya 
konulmaktadır.18 Bu durumdan hareketle bu 
çalışma kapsamında aynı o rneklem 
ğrubundan toplanan veriler hem Açıklayıcı 
hem de Doğ rulayıcı Fakto r Analizine tabi 
tutulmuştur.  

Alanyazına kazandırılması 
amaçlanan o lçeğ e İBM AMÖS paket proğramı 
aracılığ ıyla Doğ rulayıcı Fakto r Analizi 
uyğulanmıştır. Veri setine doğ rulayıcı fakto r 
analizi uyğulanmasının sebebi, varsayılan 
modele verilerin uyum derecesinin tespit 
edilmesinin sağ lanmasıdır. Buna ilişkin 
diyağram Şekil 1’deki ğibidir.

 

Tablo 1. Açıklayıcı fakto r analizine ilişkin bulğular 

Faktör İfadeler Faktör 
Yükleri 

Açıklanan 
Varyans (%) 

Endişe Fakto ru  

P2: Şarj cihazımın yanı sıra yanımda powerbank eksik 
etmem 

.672 

18.120 

P3: Sosyalleşmek için ğittiğ im bir meka nda prize yakın 
bir yerde oturmak isterim 

.542 

P11: İ kamet ettiğ im bo lğe ile ilğili haberlerden eksik 
kalmamak adına şarjımı en yu ksek seviyede tutarım 

.553 

P16: Şarj cihazım bozulabilir endişesiyle yedek şarj 
cihazı bulundururum 

.693 

P22: Şarjım bitebilir endişemden dolayı kendimi 
hayatın normal akışına veremiyorum 

.603 

P23: Şarjım bitebilir endişemden dolayı depresyona 
ğiriyorum 

.698 

P24: Şarjımın bitmesi ihtimali bende takıntılı bir 
davranış haline ğeldi 

.707 

P25: Şarjım bitebilir endişesiyle uyku du zenimde 
bozukluklar yaşamaya başladım 

.649 

Ö nlem Fakto ru  

P1: Şarj cihazımı su rekli yanımda bulundururum .531 

11.862 

P4: Gece uyurken yatağ ımın başında priz olması benim 
için o nemlidir 

.659 

P5: Gu ncel ğelişmelerden uzak kalmamak için şarjım 
su rekli maksimum seviyede olmalıdır 

.680 

P6: İ nsanlar aradıkları zaman bana her daim 
ulaşabilmeliler 

.678 

P7: Sosyalleşmemin ğerçekleşmesi için şarjım her 
zaman full olmalıdır 

.504 

P8: Bir yere seyahat planı yaparken o nceliklerim 
arasında ilğili meka nda elektrik durumu da 
bulunmaktadır 

.380 
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Tablo 1’in devamı. Açıklayıcı fakto r analizine ilişkin bulğular 

Değ erlendirme Kriterleri: 
Kaiser-Meyer-Ölkin Measure of Samplinğ Adequacy: 0.899 
Approx. Chi-Square: 2861.656 
Barlett’s Test of Sphericity: 0.000  
Extraction Method: Principal Components Rotation Method: Varimax Açıklanan Varyans Toplamı: 53.112 

 

 

 

 

Şekil 1. Ö lçu m modeli ve uyum iyiliğ i sonuçları 

Faktör İfadeler Faktör 
Yükleri 

Açıklanan 
Varyans (%) 

Erişim Kayğısı 
Fakto ru  

P9: Benim için istediğ im bireye anında ulaşmak çok 
o nemlidir 

.474 

11.574 
 

P12: Her daim başıma beklenmedik bir iş ğelebilir 
endişesiyle şarjsız kalmak istemem 

.760 

P13: Prizin olmadığ ı bo lğelere seyahat etmem .518 
P14: Seyahat ettiğ im bo lğede bana ulaşılması en 
o nemli kriterimdir 

.692 

P15: Yeni bir teknolojik cihaz aldığ ımda şarj su resine 
dikkat ederim 

.657 

Takıntı Fakto ru  

P17: Evimde otursam dahi şarjımın her zaman %100 
olmasını isterim 

.515 

11.556 

P18: Bir yere ğittiysem şarjımı %100 yapmadan 
oradan ayrılmam 

.667 

P19: Teknolojik cihazımın şarj seviyesi du ştu kçe moral 
olarak ço kerim 

.729 

P20: Sabah uyandığ ımda ilk işin cep telefonumun 
şarjına bakmak olur 

.705 
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Tablo 2’ de araştırmanın model uyum 
sonuçlarına ilişkin bilği verilmektedir. Tablo 
2’de yer alan uyum değ erleri istatistiki 
açıdan ele alındığ ında model uyumunun 

(model fit) iyi uyum sağ ladığ ı sonucuna 
ulaşılmıştır. Bu da modelin yapı ğeçerliliğ i 
olduğ unu ğo stermektedir.

 

Tablo 2. Araştırma model uyumu sonuçları 

 CMIN/df (χ2/sd) GFI RMSEA 

Kabul Edilebilir Değ er19-24 <5 >0.85 <0.08 
Hesaplanan Değ er 2.831 0.856 0.073 

 
 

Araştırma kapsamında tespit edilen 
iyileştirilmiş o lçu m modeline ilişkin 
Doğ rulayıcı Fakto r Analizi (DFA) sonuçları 
Tablo 3’teki ğibidir. Tablo 3 incelendiğ inde 
her ikili ilişki için “p” değ erinin 0.001’den 
du şu k bir değ er aldığ ı ğo ru lmektedir. Bu 
durum fakto r yu klenimlerinin o nemli 
olduğ unu ve ifadelerin fakto rlere doğ ru 
yu klendiğ inin bir ğo sterğesi olarak 
yorumlanmaktadır. Bunun yanı sıra 
standardize edilmiş reğresyon katsayılarının 
0,427 ve daha bu yu k bir değ er almış olması 
ğizli değ işkenleri tahmin etme ğu cu nu n, yani 
her bir maddenin fakto r yu klenimlerinin 

yu ksek olduğ unu ğo stermektedir. Analiz 
sonucunda AVE değ eri 0,50’den ku çu k 
olduğ u tespit edilmiştir. AVE değ erinin 
0.50’den ku çu k olduğ u durumlarda CR 
değ erinin 0,60’tan yu ksek bir değ er alması 
modelin uyum ğeçerliliğ ini sağ laması için 
yeterlidir.25 Tablo 3 incelendiğ inde fakto rler 
için hesaplanan AVE değ erlerinin 0.32 ve 
daha yu ksek bir değ er aldığ ı ğo ru lu rken, 
fakto rlerin CR değ erlerinin ise 0.65 ve daha 
yu ksek bir değ er aldığ ı istatistiki olarak 
tespit edilmiştir. Bu durum da model uyum 
ğeçerliliğ inin olduğ unu so ylemek 
mu mku ndu r. 

 

Tablo 3. DFA sonuçlarının iyileştirilmiş o lçu m modeline ilişkin sonuçları 

Faktör İfadeler Standartlandırılmış 
Değer 

Tahmin Standart 
Değer 

t 
Değeri 

p AVE CR 

 
 
 

Endişe 
Fakto ru  

P2 .488 .658 .076 8.613 *** 

.43 .80 

P3 .560 .778 .078 9.926 *** 
P11 .455 .587 .073 8.027 *** 
P16 .587 .799 .077 10.419 *** 
P22 .716 .969 .076 12.784 *** 
P23 .784 1.172 .084 14.023 *** 
P24 .838 1.173 .078 14.978 *** 
P25 .735 1.000    

 
Ö nlem 
Fakto ru  

P1 .427 .855 .138 6.190 *** 

.32 .66 

P4 .584 1.149 .150 7.677 *** 
P5 .666 1.301 .157 8.274 *** 
P6 .574 1.099 .145 7.597 *** 
P7 .594 1.134 .146 7.758 *** 
P8 .532 1.000    

 
Erişim 
Kayğısı 
Fakto ru  

P9 .584 .952 .112 8.520 *** 

.37 .65 
P12 .670 1.116 .119 9.407 *** 
P13 .433 .708 .106 6.666 *** 
P14 .684 1.045 .110 9.536 *** 
P15 .632 1.000    

 
Takıntı 
Fakto ru  

P17 .638 1.071 .116 9.212 *** 

.44 .68 
P18 .701 1.123 .114 9.829 *** 
P19 .705 1.162 .118 9.864 *** 
P20 .616 1.000    
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Geliştirilen o lçeğ in alt boyutları 
arasındaki ilişkileri içeren analiz Tablo 4’teki 
ğibidir. Tablo 4’te o lçek alt fakto rleri olan 
endişe, o nlem, erişim kayğısı ve takıntı 
arasındaki ilişkiler ele alınmıştır. 3 fakto r 
arasında da pozitif ve anlamlı bir ilişkinin 
olduğ u tespit edilmiştir. Endişe ile o nlem alt 
fakto rleri arasında istatistiki olarak herhanği 

bir fark bulunmazken, o lçek alt 
boyutlarından olan endişe, erişim kayğısı ve 
takıntı arasında istatistiki olarak pozitif 
yo nde bir ilişkinin varlığ ı tespit edilmiştir. 
Endişe, o nlem ve takıntı fakto rlerinin 
birbirleriyle olan ilişkilerine bakıldığ ında 
birisi arttığ ında diğ eri de artmakta bir fakto r 
azaldığ ında diğ eri de azalmaktadır. 

 

 

Tablo 4.Fakto rler arasındaki ilişkiler 

Faktör 

Endişe p 
İ lişkinin 
Yo nu  

Ö nlem p 
İ lişkinin 
Yo nu  

Erişim 
Kayğısı 

p 
İ lişkinin 
Yo nu  

Takıntı n 
İ lişkinin 
Yo nu  

Endişe  .414 p<.001 Pozitif 0.009 >0.05  .713 p<.001 Pozitif 

Ö nlem 
.414 p<.001 Pozitif  .707 p<.001 Pozitif .628 p<.001 Pozitif 

Erişim 
Kayğısı 

0.009 >0.05  .707 p<.001 Pozitif  .358 p<.001 Pozitif 

Takıntı .713 p<.001 Pozitif .628 p<.001 Pozitif .358 p<.001 Pozitif  

 

 

 

Ölçeğe ilişkin güvenirlik bulguları 

Ö lçek ve alt boyutlarının ğu venirlik 
du zeyini incelemek amacıyla Cronbach 
Alpha katsayısı incelenmiştir. Buna ğo re elde 
edilen bulğular Tablo 5’teki ğibidir. Ö lçeğ in 
tamamı için yapılan madde-toplam 
korelasyonuna dayalı madde analizi 
sonucuna ğo re o lçeğ in ğu venilirlik katsayısı 
0.880 olarak tespit edilmiştir. Bu rakam 

0.80≤α<1.00 aralığ ında olduğ u için yu ksek 
derecede ğu venilirdir. Ayrıca o lçek alt 
fakto rlerinden birisi olan endişe fakto ru nu n 
de α değ er, 0.854’tu r. Ö nlem (α=0.732), 
erişim kayğısı (α=0.730) ve takıntı (α=0.758) 
alt fakto rlerinin ise ğu venilirlik katsayıları 
0.6<α<0.8 aralığ ında olduğ u bulğusuna 
ulaşılmıştır. Bu da o lçek ğu venilirlik 
katsayısının ğu venilir olduğ unu 
ğo stermektedir.10   

 

 

Tablo 5. Gu venilirlik katsayıları 

Faktör İfade Sayısı Güvenilirlik Katsayısı 
(Cronbach Alpha değeri) 

Ö lçeğ in Tamamı 23 .880 
Endişe Fakto ru  8 .854 
Ö nlem Fakto ru  6 .732 
Erişim Kayğısı Fakto ru  5 .730 
Takıntı Fakto ru  4 .758 
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Tartışma  

Plağomani kavramı en ğenel 
anlamıyla şarjsız kalma korkusu şeklinde 
tanımlanmaktadır. Bu davranışın farklı 
sebepleri bulunmaktadır. Bu sebepler; 
ğelişmeleri kaçırmaktan korkmak, su rekli 
sosyal olma isteğ i, her an ulaşılabilir olma 
du şu ncesi olarak ele alınabilmektedir. Dijital 
çağ ın ğetirdiğ i rahatsızlıklardan birisi olan 
plağomani kavramına ilişkin alanyazın 
incelemesi yapıldığ ında çalışmaların ğenelde 
kavramsal olarak ele alındığ ı ğo ru lmektedir. 
Alanyazında plağomani tutumunda bulunan 
bireyleri ele alan ve yo ntem olarak odak ğrup 
ğo ru şmesini içeren iki çalışmaya 
rastğelinmiştir.2,4 Bu çalışmalar nitel 
yo ntemle ele alınmış olup, bireylerdeki 
plağomani tutumunu ortaya koymaktadır. 
Bu çalışma kapsamında ise zaten sınırlı 
sayıda alanyazında bulunan plağomani 
davranışının sebepleri o lçek ğeliştirme 
yoluyla belirlenmiştir. Ö lçek ğeliştirme 
su recindeki10,17,26 adımlardan yola çıkılarak 
bireylerin plağomani davranışının 
sebeplerinin belirlendiğ i bir psikometrik 
o lçu m aracı bu çalışma kapsamında 
ğeliştirilmiştir. Geliştirilen o lçu m aracı 4 
boyut, 23 ifadeden oluşmakta olup, istatistiki 
açıdan ğeçerli ve ğu venilir olduğ u tespit 
edilmiştir. Bu çalışma kapsamında  

Bu çalışma kapsamında 4 boyut ve 23 
ifadeden oluşan psikometrik bir o lçu m aracı 
alanyazına kazandırılmıştır. Ö lçeğ in 
bireylerin şarja bağ ımlılık durumundaki 
hallerinde davranış değ işikliğ inde 
bulunması yo nu nde katkısı olacağ ı 
du şu nu lmektedir. Bu durum da bireylerin 
dijital bağ ımlılık konusunda 
farkındalıklarının ğeliştirileceğ i 
du şu nu lmektedir.   Geliştirilen o lçu m 
aracının bundan sonraki çalışmalara o ncu  
olacağ ı du şu nu lmekte olup o rneklem 
kapsamına daha fazla bireyin alındığ ı 
çalışmaların yapılması o nerilmektedir. 
Ö lçeğ in dijital bağ ımlılık konusunda 
farkındalık oluşturulması adına alana 
kazandırılacak çalışmalarda, konu ile benzer 
farklı o lçu m araçlarının da kullanılarak ele 
alınması çalışmanın bir başka o nerisidir.  

Çalışma kapsamında ğeliştirilen 
o lçeğ in dijital bağ ımlılık ile ilğili çalışma 
alanları olan sağ lık yo netimi, psikiyatri  

 

hemşireliğ i, psikoloji, halk sağ lığ ı alanları 
başta olmak u zere pek çok alanda 
kullanılabileceğ i du şu nu lmekte ve 
araştırmacılara o nerilmektedir.  

Yazar katkısı: MÖ : Planlama, veri toplama, 
makale yazımı; YK: Planlama, makale yazımı, 
su reç takibi; Y.K: Veri analizi 

Mali destek: Bu çalışma TÜ Bİ TAK 2209-A 
Ü niversite Ö ğ rencileri Araştırma Projeleri 
Destekleme Proğramı tarafından 
1919B012318456 numarasıyla 6000 TL’lik 
destek ile desteklenmiştir. 

Çıkar çatışması: Yazarlar arasında 
herhanği bir çıkar çatışması 
bulunmamaktadır. 

Teşekkür: Ö n lisans ve lisans du zeyinde 
o ğ renci projelerini destekleyen TÜ Bİ TAK’a 
teşekku r makale yazarları tarafından 
teşekku r edilmektedir. 
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EK. PLAGOMANİ TUTUM ÖLÇEĞİ 

Aşağ ıda yer alan o lçek 5’li likert (1: Kesinlikle Katılmıyorum,2: Katılmıyorum, 3: Ne Katılıyorum 
Ne Katılmıyorum, 4: Katılıyorum, 5: Kesinlikle Katılıyorum) şeklindedir.  

1. 1-8 nolu ifadeler ENDİ ŞE fakto ru nu ,  
2. 9-14 nolu ifadeler Ö NLEM fakto ru nu ,  
3. 15-19 nolu ifadeler ERİ Şİ M KAYGİSİ fakto ru nu ,  
4. 20-23 nolu ifadeler TAKİNTİ fakto ru nu  ifade etmektedir.  
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2 1 Şarj cihazımın yanı sıra yanımda powerbank eksik etmem      

3 2 
Sosyalleşmek için ğittiğ im bir meka nda prize yakın bir yerde oturmak 
isterim 

     

11 3 
İ kamet ettiğ im bo lğe ile ilğili haberlerden eksik kalmamak adına şarjımı 
en yu ksek seviyede tutarım 

     

16 4 Şarj cihazım bozulabilir endişesiyle yedek şarj cihazı bulundururum      

22 5 
Şarjım bitebilir endişemden dolayı kendimi hayatın normal akışına 
veremiyorum 

     

23 6 Şarjım bitebilir endişemden dolayı depresyona ğiriyorum      

24 7 Şarjımın bitmesi ihtimali bende takıntılı bir davranış haline ğeldi      

25 8 
Şarjım bitebilir endişesiyle uyku du zenimde bozukluklar yaşamaya 
başladım 

     

1 9 Şarj cihazımı su rekli yanımda bulundururum      

4 10 Gece uyurken yatağ ımın başında priz olması benim için o nemlidir      

5 11 
Gu ncel ğelişmelerden uzak kalmamak için şarjım su rekli maksimum 
seviyede olmalıdır 

     

6 12 İ nsanlar aradıkları zaman bana her daim ulaşabilmeliler      

7 13 Sosyalleşmemin ğerçekleşmesi için şarjım her zaman full olmalıdır      

8 14 
Bir yere seyahat planı yaparken o nceliklerim arasında ilğili meka nda 
elektrik durumu da bulunmaktadır 

     

9 15 Benim için istediğ im bireye anında ulaşmak çok o nemlidir      

12 16 
Her daim başıma beklenmedik bir iş ğelebilir endişesiyle şarjsız kalmak 
istemem 

     

13 17 Prizin olmadığ ı bo lğelere seyahat etmem      

14 18 Seyahat ettiğ im bo lğede bana ulaşılması en o nemli kriterimdir      

15 19 Yeni bir teknolojik cihaz aldığ ımda şarj su resine dikkat ederim      

17 20 Evimde otursam dahi şarjımın her zaman %100 olmasını isterim      

18 21 Bir yere ğittiysem şarjımı %100 yapmadan oradan ayrılmam      

19 22 Teknolojik cihazımın şarj seviyesi du ştu kçe moral olarak ço kerim      

20 23 Sabah uyandığ ımda ilk işin cep telefonumun şarjına bakmak olur      

 


